UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

COMUNICADO PROAES Nº 08/2017 – Conclusão dos serviços de reparo do cabo
de fibra ótica que fornece internet aos Alojamentos Universitários

Seropédica, 25 de julho de 2017.

Prezados(as) discentes do Câmpus de Seropédica,

 Informamos a todos, que a empresa Adapt Link Serviços de Comunicação
Multimídia, contratada por meio de processo licitatório (nº 23083.008104/2017-41),
concluiu no dia de hoje os serviços de reparo do cabo de fibra ótica que fornece a rede
de dados (internet) para os Alojamentos Universitários, Sala de Estudos e setores
administrativos vinculados à PROAES (DIRE, SERE, SEAPE, DIGSAES e Setor de
Manutenção).

 Desde já gostaríamos de agradecer pela compreensão de todos, ao mesmo
tempo em que lamentamos pelos transtornos causados.

Atenciosamente,

Prof. César Augusto Da Ros
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis